
SVOZY ODPADŮ 
KVĚTEN 2024

DOMOVNÍ ODPAD
Týdenní a kombinovaný 

každé pondělí
6., 13., 20. a 27.5.

14ti denní - pondělí 6. a 20.5.
měsíční - pondělí 6.5.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 13. a 27.5. (sudý týden)

BIO ODPAD
středa 1., 15. a 29.5. 

(sudý týden)

SBĚRNÝ DVŮR
každý všední PO-PÁ od 13.00 

do 16.00 hodin
(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
30.4.2024
amfiteátr 

u Slovanského domu

VELIKONOČNÍ JEZDCI OPĚT PROJELI MIKULÁŠOVICEMI
Velikonoční neděle patří v Mikulášovicích již neodmy-
slitelně velikonočním jezdcům. Vše začalo jako obvyk-
le v místním kostele sv. Mikuláše, kde od 10.00 hodin 
proběhla mše svatá. Zaplněný kostel, chrámový sbor 
a další stovky přihlížejících diváků před kostelem nedo-
čkavě čekaly na zahájení průvodu. Téměř letní počasí 
přilákalo nejen spoustu diváků, ale také několik desítek 
jezdců z celého regionu. Hudebníci na povoze i za ním, 

pěvci a průvod občanů se po cestě postupně zastavil ne-
jen u křížků, ale také u významných budov jako je ško-
la, hasičská zbrojnice, sídliště a také pod hřbitovem. Za 
uspořádání akce patří organizátorům v čele s Mgr. Roma-
nem Klingerem velké uznání, poděkování směřuje také 
všem, kteří nezištně jakkoli vypomohli a akci podpořili. 
                                                                                                                                                                       

Text a foto: Tomáš Fúsek
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Poslední úpravy samotných účastníků jízdyPřed samotným zahájením jízdy ještě požehnání 

SPORTOVNÍ MAŠKARNÍ PLES
Ve Slovanském domě se po roce opět uskutečnil spor-
tovní maškarní ples, který tentokrát pořadatelsky zajistila 
TŠ Step by Step. Kdo jiný, než právě děvčata z taneční 
školy by se měl postarat o zahajující předtančení, které 
proběhlo hned po úvodním slově Josefa Kestnera. Na sto 
padesát účastníků si přišlo užít třetí mikulášovický ples 
letošní taneční sezony a určitě se večer bavili. Během 

večera došlo na tombolu i slosování vstupenek o hlavní 
ceny sponzorů. Samozřejmě, že se také vyhlašovalo po-
řadí masek, kterému předcházela nezbytná promenáda. 
K tanci a poslechu zahrála již téměř domácí, přesto karlo-
varská kapela Sympaťáci, která letos vystoupila v Mikulá-
šovicích potřetí. 

Text a foto: Tomáš Fúsek

Nejmladší děvčata s taneční školy Step by Step Promenáda masek před vyhodnocením pořadí

Fotozprávy str. 2
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FOTOZPRÁVY

Stejně jako každý rok starosta města popřál všem zaměstnancům obou 
školských zařízení vše nejlepší ke dni učitelů.

Další zdařilá akce, která alespoň trochu pomohla uklidit a tím zvelebit 
naše město. Na čtyřicet dobrovolníků se rozdělilo do několika skupin 
a vydalo různými směry, cíl byl na fotbalovém hřišti. 

Místní hasiči provedli každoroční jarní úklid městského koupaliště, hasič-
skou technikou důkladně vystříkali boky i dna obou koupacích bazénů.

Školní candrbál uzavřel letošní plesovou a společenskou taneční sezo-
nu. Ve Slovanském domě proběhla taneční zábava pod názvem „Školní 
candrbál. Na úvod vystoupila děvčata z varnsdorfských mažoretek, hned 
poté zatančila TŠ Step by Step a vše mohlo začít. K tanci i poslechu 
zahrála osvědčená kapela Stratos Band, nechyběla ani tombola a také 
překvapení večera. Akci pořádala Základní škola a mateřská škola  
Mikulášovice.

V horní budově školy proběhl zápis do první třídy, děti ucházející se o ná-
stup do první třídy se při pohovoru snažily ukázat všechny dovednosti, co 
se již ve svém útlém věku naučily. Poté si také se svými staršími spolužá-
ky prohlédli celou budovu školy.

Šluknovská školní liga pokračovala dalším turnajem mezi družstvy škol a 
tentokráte byl na pořadu basketbal. Přesto, že naši kluci neodjížděli do 
Šluknova s přehnanými ambicemi, jejich výkon zaslouží velkou pochvalu. 
Některé školy mají i masivní zastoupení hráčů z basketbalových oddílů  
a přeci se podařilo klukům vybojovat krásné třetí místo.
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INFORMACE O PROBÍHAJÍCÍCH AKCÍCH, DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ 
Vážení spoluobčané, dovolte, abychom vás opět stručně informovali 
o dění v našem městě. 
Podařilo se nám získat poměrně významnou dotaci ve výši bezmála 4 
mil. Kč, od Národní sportovní agentury, na výstavbu víceúčelového spor-
tovního hřiště s umělým povrchem, které bude postaveno v prostoru mezi 
budovami základní školy za sportovní halou. Práce na této akci začnou 
v nejbližší době a sportoviště by mělo být dokončeno do konce měsíce 
září 2024. 
Stále probíhá budování chodníku a zdi u Hvězdárny, přičemž tato akce 
by měla být fakticky dokončena do konce měsíce června letošního roku. 
Pracovníci města, za finanční podpory Ústeckého kraje, pracují na zbu-
dování 8 sběrných míst s nádobami na tříděný odpad.  
Na parkovišti vedle městského úřadu byl umístěn PPL box a jednáme 
i o umístění DPD boxu. 

Získali jsme následující dotace: 
-  od MV ČR na činnost asistentů prevence kriminality v Mikulášovicích, 

dotace ve výši 596.400 Kč
-  z programu „Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v Ústec-

kém kraji 2024“, částku ve výši 345.100 Kč. Z této podpory pořídíme 
nabíjecí stanici pro elektrokola, stojany na kola na koupaliště nebo Ta-
nečnici, a chtěli bychom zřídit uložiště jízdních kol pro turisty v suteré-
nu informačního střediska či grilovací místa na koupališti.  

Podali jsme žádost o dotaci z programu „Program obnovy venkova 2024“, 
taktéž od Ústeckého kraje, kde lze získat až 1 mil. Kč - obnova a rozvoj 
venkovské zástavby, chodníky a místní komunikace, přičemž tuto dotaci 
bychom přednostně využili na opravy místních komunikací. 
Město Mikulášovice v nedávné době zorganizovalo bezplatný svoz vyřa-
zených elektrospotřebičů a svoz kovového odpadu, tyto akce se setkaly 
s dobrou odezvou a určitě je opět zopakujeme. Ve sběrném dvoře jsme 
zavedli zpětný odběr použitých pneumatik - ZDARMA.  Také proběhla 
dobrovolnická úklidová akce v rámci iniciativy Ukliďme Česko. Děkujeme 
účastníkům za jejich pomoc. 
V dubnu proběhla řada úspěšných akcí, jmenovitě velikonoční stezka, 
velikonoční jízda, velikonoční kraslice, vyhlášení sportovce roku 2023, 
školní zábava a disco pro mládež. Poděkování všem, kteří se na uspořá-
dání těchto akcí podíleli. 
V nejbližší době nás čekají další akce, a to Kvíz mezi obcemi Šluknov-
ského výběžku dne 26.4.2024 ve Slovanském domě v Mikulášovicích 
a v neděli 28.4.2024 divadlo pro děti. Tradičně 30.4.2024 pálení čaro-
dějnic a stavění máje, následující den 1.5.2024 retro 1. máj. Přivítáme 
dne 11.5.2024 národní ligu boxu a nezapomeneme ani 18.5.2024 na Den 
matek. Po roce opět posedíme se staršími obyvateli 21.5.2024 u táborá-

ku nebo přijďte fandit závodnicím cyklistického závodu Tour de Feminin 
s etapou přes Mikulášovice dne 25.5.2024. Nejen místní chovatele zve-
me 25.5.2024 na prodejní trhy na Lerchově statku a sportovní nadšence 
potěší 26.5.2024 terénní duatlon. 
Město i nadále rozvijí spolupráci s Místní akční skupinou Český sever, 
která u nás zavádí poradnu pro dluhovou problematiku vždy druhý čtvrtek 
v měsíci od 9.00 do 11.00 hodin v městském informačním centru.
Naše město se zapojilo do projektu Audit familyfriendlycommunity (obec 
přátelská rodině). Smyslem auditu je zmapovat existující prorodinná 
opatření a reagovat na potřeby občanů. Projekt se od ostatních liší pří-
mým zapojením veřejnosti. První setkání proběhne 30.5.2024 a budeme 
vás o něm včas informovat. 
Na závěr nám dovolte požádat o vaše podněty, nápady, rady a vzájem-
nou informovanost. Sledujte, prosím, stránky města, ale i třeba Facebook 
města či městské noviny nebo plakátovací plochy, kde se dozvíte o dění 
ve městě a připravovaných akcích, abychom měli příležitost se setkávat.  
Také je možné si stáhnou do mobilního telefonu aplikaci Česká obec - 
Mikulášovice, kde pravidelně zveřejňujeme informace. 

Aleš Jandus – starosta, 
Jana Šedová – místostarostka

ilustrace technického výkresu mikulášovického atletického oválu a mul-
tifunkčního hřiště

AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA
Informační středisko, Nožířské muzeum a prodejna suvenýrů i nožů je 
otevřená současně. Letní sezona trvá od 1. května 2024 do 30. září 
2024, otevřeno je nepřetržitě každý den v době 9.00 do 16.00 hodin 
s polední pauzou 12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné 
předem domluvit, abychom se návštěvníkům mohli co nejlépe věnovat.  
Případné informace také na tel.: 739 452 734, 
e-mail: ic@mikulasovice.cz

Prodej v informačním středisku
Originální dárky v podobě regionálních produktů. 
Knihy - obrazové publikace, keramika, obrázky, ozdobné magnety, med, 
medovina, a další.
Kompletní sortiment nožířských výrobků:
Nože kuchyňské, řeznické, zavírací, profesní vše za internetové ceny.
K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale k dispozici máme rovněž dár-
kové poukazy.

Turistické informace o regionu
Všechny tiskoviny Českého Švýcarska na jednom místě.
Opakování je matka moudrosti. Všechny vydané tiskoviny, jako jsou Zá-
žitky, Hřebenovka, trhací mapy (trhačky) a další najdete přehledně na 
jednom místě na webu (www.ceskesvycarsko.cz/cs/mapy-brozury).
V tištěné podobě jsou k dostání také v městském informační středisku 
v Mikulášovicích.

PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant 

všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu 
Maranska.

Cena od 259,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ: 
28.4., 26.5. A 23.6.2024

Mikulášovice  -  u základní školy - 15.50 hod.
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 

nákup, doporučujeme objednávat!
Informace: Po-Pá  9.00 - 16.00 hod. Tel.: 601 576 270, 

728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz
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HOUBAŘSKÝ KROUŽEK RADÍ, JAK SPRÁVNĚ SBÍRAT HOUBY

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
PORADNA PRO DLUHOVOU PROBLEMATIKU
V Mikulášovicích v městské knihovně začne od 9. května 
2024 působit služba pro dluhovou problematiku.
Poradce Bc. Lenka Křížová, každý 2. čtvrtek v měsíci, 
tel.: 605 286 093.
Poskytovatel: 
MAS Český sever, z. s. www.masceskysever.cz
Služby poradce jsou zdarma.

ŠANCE PRO RODINY
Jsme tým pracovníků, který se věnuje rodinám v obtíž-
né životní situaci. Jsme tu pro ty, kteří mají sílu o svých 
těžkostech mluvit. Naším prvním úkolem bývá přesvědčit 
rodiče, že změna je možná, že společně můžeme najít 
řešení jejich často dlouhodobé krizové situace. Podpo-
rujeme tak jejich schopnosti krizové situaci čelit, zvládat 
nebo ji řešit. Rozsah pomoci je široký a odpovídá aktu-
álním potřebám rodiny. Za dobu, kdy sociální službu po-
skytujeme, jsme ovlivnili už hodně rodinných osudů. Těší 
nás, že dobré konce převládají. A toto je jeden z nich: 
Žena samoživitelka žila se svými třemi dětmi u své ma-
minky v nevyhovujícím, chátrajícím domě. Když maminka 
zemřela, zdědila její dům a dědictví přijala i s hromadou 
obrovských dluhů, protože neměla kam jít a nechtěla 
i s dětmi skončit na ulici. Snad ještě složitější bylo, že na 
maminku spoléhala především ve výchově dětí, a když 
se ocitla sama, najednou si s nimi nevěděla rady. Ze dne 
na den se učila pečovat o děti, o domácnost, o hrazení 
účtů a vlastně i sama o sebe. Finanční situace byla čím 
dál horší, exekutoři se střídali jak na běžícím pásu, na 
dveře klepala chudoba, děti často trpěly hladem. V domě 
jim odpojili vodu i elektriku, nebylo čím topit, v zimě byl 
dům už skoro neobyvatelný. Děti přestaly chodit do školy, 
protože už nebylo ani na autobus. V té době byla ženě 
doporučena Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dět-
mi z Kostky. Od té doby se nám společně podařilo udělat 
obrovský kus práce. Matka se s dětmi přestěhovala do 
vhodnějšího bydlení ve městě, naučila se hospodařit s pe-
nězi, komunikovat se školou i exekutory, povedlo se pro 
ni nalézt zaměstnání. Děti jsou ve škole nadšené. Všichni 
teď žijí v bytě, kde je teplo, teče voda a funguje elektřina. 
Teď ještě vyřešit oddlužení a nový život může začít.

Mgr. Renáta Kučerová, Kostka Krásná Lípa

30.4.2024 PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
 amfiteátr u Slovanského domu

1.5.2024 RETRO 1. MÁJ 
 průvod z dolních Mikulášovic  
 ke Slovanskému domu

11.5.2024 NLB SEVEROČESKÉ OBLASTI V BOXU 
 Slovanský dům

21.5.2024 POSEZENÍ U TÁBORÁKU PRO SENIORY 
 u Slovanského domu

26.5.2024 DUATLON MIKULÁŠOVICE 
 městské koupaliště

1.6.2024 DEN DĚTÍ A KÁCENÍ MÁJE 
 u Slovanského domu

KALENDÁŘ AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH
Široce rozšířené mínění, že vysbíráním 
plodnic se zmenšuje každoroční přísun 
výtrusů a ohrožuje se tím tvorba plodnic 
i přežití houby na stanovišti, zřejmě neod-
povídá pravdě. Vysbírávání plodnic nehraje 
v přírodě rozhodující roli. Výtrusy hub se 
tvoří v tak ohromném množství, že z nich 
bez-tak vyklíčí jen nepatrná část. Podhoubí 
jedlých druhů hub žije na stanovišti mnoho 
let. Může tvořit plodnice desítky i stovky 
let. Lovecká výprava za jedlými houbami 
se stane zážitkem, pokud se budete držet 
základních pravidel sběru.
Deset nejdůležitějších pravidel pro sběr 
hub:
1. Houby ukládejte jen do průdušného ple-
teného košíku
2. Sbírejte jen ty jedlé houby, které dobře 
znáte
3. Sbírejte jen tolik plodnic, kolik skutečně 
můžete spotřebovat
4. Nechte v lese přestárlé nebo naopak pří-
liš mladé plodnice
5. Nikdy nerozhrabávejte svrchní vrstvu 
půdy a nerozrývejte polštáře mechu
6. Neničte neznámé houby, ani tehdy, když 
je pokládáte za jedovaté
7. Nesbírejte houby v přírodních rezerva-
cích nebo v oblastech ochrany přírody
8. Nechte si poradit uznávaným odborní-
kem
9. Pokud je to možné vyhledejte houbař-
skou poradnu
10. Konzumujte jen houby, které jste si 
sami nasbírali a o kterých jste se ujistili, že 
jsou opravdu jedlé
Houby, které najdeme v lese, stručný 
přehled skupin:
1. Hřibovité a jejich příbuzné klouzky, 
kozáky, křemenáče se mezi houbaři těší 
největší oblibě. Vyskytují se ve značném 
množství druhů a mají v kuchyni všestran-
né použití. Nejedlých či jedovatých je v této 
skupině jen několik a ty jsou spíš vzácné, 
a nikoliv smrtelně nebezpečné.
To však neznamená, že byste si při jejich 
sběru neměli dávat pozor.
2. Lupenaté houby
Nejvíce hub rostoucích v našich lesích pa-
tří mezi lupenaté houby charakteristické 
tím, že nesou na spodku klobouku lupeny. 
Vedle mnoha jedlých a chutných zástupců 
se mezi nimi nachází i většina nebezpečně 
jedovatých hub, proto je při jejich sběru ne-
zbytná opatrnost.
3. Holubinky a ryzce
sice patří mezi lupenaté houby, mají však 
několik odlišných znaků. Jedním z nich je 
typicky křehká dužina, která se na rozdíl 
od ostatních lupenatých hub při porušení 
vláknitě netřepí, ale láme se podobně jako 
dužina jablka. Holubinky ani ryzce nemají 
prsten ani pochvu, dužina ryzců navíc po 
poranění roní mléko.
4. Nelupenaté houby
jsou rozmanitého vzhledu, které nemají 
na spodku klobouku vyvinuty rourky ani 
lupeny, ale ostny či lišty nebo mají spodní 
stranu klobouku zcela hladkou. Z této sku-
piny jsou nejznámější Jidášovo ucho, Liška 
obecná, Kotrč kadeřavý, Kačenka česká 
a Smrž obecný.
5. Břichatky
- mezi tzv. Břichatky řadíme houby, u nichž 

se výtrusy tvoří nikoliv na povrchu plodni-
ce, ale uvnitř. Zralé plodnice mají plodnou 
část vyplněnou výtrusným prachem, který 
je promísený jemnými vlákny, proto se ke 
konzumaci hodí pouze mladé exemplá-
ře některých druhů. Patří do této skupiny 
například Hadovka smrdutá, Pýchavka 
hruškovitá, Kořenovec načervenalý, Pý-
chavka obecná, Pestřec obecný, Květnatec 
archeův a Pýchavka obrovská.
6. Vřeckaté houby
patří sem množství drobných nenápadných 
druhů a několik masitějších jedlých druhů, 
z nichž houbaři nejčastěji vyhledávají ty, 
které rostou na jaře. Některé mohou při ne-
dostatečném tepelném zpracování vyvolat 
zdravotní potíže, proto je vhodné všechny 
jedlé houby této skupiny před kuchyňskou 
úpravou spařit horkou vodou. Jsou to na-
příklad: Bělolanýž obecný, Destice chřapá-
čová a Chřapáč jamkatý.
7. Chorošovité houby
- řadíme mezi ně druhy, vytvářející jedno-

leté nebo vytrvalé, mnoho let narůstající 
plodnice. Na spodu klobouku mají vždy 
rourky, často postrádají třeň a ke stro-
mům přirůstají bokem. Rostou většinou 
na živém nebo odumřelém dřevě a jejich 
dužina bývá velmi tuhá až dřevnatá. Ke 
kuchyňskému použití se hodí jen několik 
druhů a především mladé plodnice např. 
Sírovec žlutooranžový, Choroš šupinatý, 
Choroš oříš, Outkovka pestrá.

Příčiny mizení hub a jejich ochrana
V posledních letech jsou v některých oblas-
tech mnohé houby vzácnější nebo odtud 
úplně zmizely. Stejně jako u zvířat nebo 
rostlin se vymírání druhů v důsledku lidské 
činnosti nezastavuje ani před houbami. Zá-
sahy do přírody způsobené moderním hos-
podářstvím, výstavbou silnic, lidských sídel, 
stejně jako znečištěné ovzduší škodlivinami 
vedly k tomu, že v Německu je třetina odtud 
známých hub uvedena v červeném sezna-
mu ohrožených druhů. U nás je situace po-
dobná. Ve Švýcarsku, Tyrolsku a některých 
částech Rakouska byly vydány předpisy, 
které se týkají sběru jedlých hub.
Příčiny mizení hub:
- ničení přirozených stanovišť, jako jsou 

mokřady, rašeliniště nebo lužní lesy
- odstraňování nemocných a stářím oslabe-

ných stromů, vyklízení padlých kmenů
- změny půdních vlastností, způsobené 

hnojením, kyselými dešti a různými škod-
livinami

- výsadba cizokrajných nebo nevhodných 
stromů na místo původních listnatých 
a smíšených lesů

- výsadba stejnověkých monokultur, velko-
plošné kácení a příliš rychlá obměna po-
rostů v lesním hospodářství

- ničení vrchní vrstvy půdy díky využívání 
těžkých strojů při práci v lese

My jako houbaři můžeme přispět k ochraně 
a zachování našich hub jen málo, měli bys-
te přesto pamatovat, že i vy se v lese mů-
žete stát rušivým elementem. Škody vámi 
způsobené mohou být nepatrné, pokud si 
pro své toulky lesem vyberete spíš kulturní, 
člověkem ošetřované lesy, které jsou boha-
té na jedlé druhy hub.

Zpracovala: Dagmar Hájková, 
houbařský spolek Mikulášovice
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HISTORIE

Tento kříž vytasený z pískovce je volně 
stojící, pravidelný, skoro metr vysoký. Na 
přední straně s nápisem „IHS HCWG AO 
1753 21. OCTOPER ALHIR GESTOR-
BEN“. Kříž byl vytesán na památku tra-
gického úmrtí. Stojí v mladém smrkovém 
lese jihovýchodně od Tomášova, vlevo od 
cesty, odbočující ze Zlodějské stezky jen 
několik desítek metrů od silnice Mikulášo-
vice - Tomášov.
Pokud se zde stala násilná smrt a kříž po-
stavil sám vrah, tak je to smírčí kříž, ale 
postavil-li ho někdo na vzpomínku nebož-
tíka, je to pamětní kříž. Bohužel co se zde 
přesně stalo se již asi nikdy nedozvíme, 
neboť matriční knihy do roku 1779 pro Mi-
kulášovice a Tomášov shořely při velkém 
požáru v Mikulášovicích roku 1842. Tudíž 
se nedá tato nešťastná událost toho dne 
dohledat.

Monogram IHS je zkratka jména Ježíš.
Velká písmena HCWG by mohla být inici-
ály (první písmena jména a příjmení). Jeli-
kož jsou uvedena čtyři písmena, můžeme 
se domnívat, že zde mohli zemřít i dva 
lidé. První dvě písmena mohou také být 
například název povolání. Nebo také H. 
C. (honoris causa) z německého překladu 
„Pro čest“, což je nejpravděpodobnější.
Tři kříže spojené v jeden bod značí roz-
hřešení „Ve jménu Otce i Syna i Ducha 
svatého“.
AO (ANNO - roku) 1753 21OCTOBER (21. 
říjen) ALHIR je vytesáno foneticky, a značí 
slovo ALLHIER, což v překladu znamená 
na tomto místě, GESTORBEN (zemřel).
Tento kamenný kříž je od roku 1991 kul-
turní památkou. V roce 2022 byl při dřevo-
rubských prací poničen. Při pádu stromu 
přišel o pravé rameno. Následně byl kříž 

PÍSKOVCOVÝ KŘÍŽ U TOMÁŠOVA

AKTUÁLNÍ TIP NA VÝLET
Těžko z pohledu starce posoudit, jaký vztah má ke Karlu Mayovi dnešní 
mladá generace. Nabízí se spíše skeptický pohled na toto téma vzhle-
dem k tomu, že život juniorů totálně a bez pardonu před literaturou pře-
válcovaly stále nové a nové rozptylovače, které odkládají jen v opravdu 
nejnutnějších případech. Pro řadu generací zpět, a hlavně jejich klučičí 
část byl však Karel May modlou a spolu s Julesem Vernem či Alexan-
drem Dumasem jasnou jedničkou. Vlastně ani ne tak on sám, jako jeho 
přeslavní hrdinové. Vinnetou a jeho kůň Hatátitla, Old Shatterhand, Old 
Surehand, Old Forehand Sam Hawkins, Ribana, Nšoči a mnozí další, 
pro své kladné a správné vystupování tak trochu i vzory a příklady pro 
životní názory tehdejších puberťáků.
Karel May se narodil 25. února 1842 v Ernsthalu v rodině krušnohorské-
ho tkalce. Ve škole vynikal, naučil se několika jazykům, hrál na celou 
řadu hudebních nástrojů, a tak nebylo divu, že se stal učitelem. Časem 
se však u něj začaly projevovat psychické problémy a s nimi spojené 
střety se zákonem. Projevoval se jako kleptoman, za drobnější přestupky 
byl i několikrát vězněn. Je zajímavé, že psát začal právě v této kritické 
etapě jeho života, tedy okolo roku 1875.
Jeho dílo bylo do jisté míry ovlivněno scenérií Česko-Saského Švýcar-
ska a knihy z jeho pera se staly bestselery na celém světě. Hrdiny těchto 
románů se stali indiáni, kovbojové, lepé rudošky, trapeři ale také jejich 
zlé protějšky, chamtiví zloději koní a zabijáci. Sám autor vždy tvrdil, že 
poznatky pro své romány čerpal z vlastních cest po divokém Západě, 
ale nakonec se potvrdilo, že všechny příběhy byly vymyšlené a autor 
v místech, kde se odehrávají, v životě nebyl a ze Saska nevytáhl paty. 
Vycestoval až po roce 1899, kromě jiného i na Sumatru. Z putování si 
ale přivezl velká zklamání, že to nikde neodpovídalo jeho fantazii a před-
stavám.
To nejnutnější o jednom z nejznámějších romantických romanopisců 
jsme si poodhalili a je na čase vrátit se do současnosti. Chceme vás 
přeci pozvat na slavnosti Karla Maye. Ty se každoročně odehrávají 
v městečku Radebeul nedaleko Drážďan, kde na sklonku života působil 
a kde také 30. března 1912 skonal. Na široko daleko profláknutou akci se 
pokaždé sjíždí z mnoha koutů nejen Německa, na 30 000 návštěvníků. 
Po oba dny je ve městě i v jeho blízkém okolí čím se bavit. Různá diva-
delní představení na mnoha pódiích, country kapely vyhrávají k posle-
chu i tanci, bývají nainstalovány různé scénky připomínající kraj Apačů, 
Siouxů, Čejenů, Čerokézů a drsných rančerů. Připomeneme si v nich, 
jak to tehdy vypadalo v oficíně (pro ty mladší u holiče), v salonu (tehdejší 
hospodě), u šerifa (dnešní městský policajt) nebo ve vězení. Kulisy jed-
notlivých zastavení doplňují dámy v tehdejších róbách, muži se stetsony 
na hlavě a kolty visícími proklatě nízko, indiáni s barevnými čelenkami 
nebo vojáci z dob bojů Severu proti Jihu. Potkáte je na každém rohu. 

SLAVNOSTI KARLA MAYE V RADEBEUL ROZHODNĚ STOJÍ ZA NÁVŠTĚVU

odborně opraven a dál poukazuje na místo, kde se kdysi 
dávno stala nešťastná událost.

 Miloslav Turyna

Patřičně stylově odění prodejci nabízejí vše, co divoký západ jen trošičku 
připomíná. Zkrátka samozřejmě nepřijde ani hladovějící a žíznivý.
Na sraz obdivovatelů Karla Maye a jeho hrdinů můžete dorazit od Dráž-
ďan historickým Pacifikem taženým parní lokomotivou. Když budete mít to 
štěstí, někteří tu smůlu, můžete se cestou vlakem stát účastníky přepadení 
lokálky indiány. Pokud přitom nepřijdete k úhoně, vězte, že vyvrcholením 
všeho je vždy v neděli spanilá jízda projíždějící od 10 hodin velkou, pro 
tentokrát jinak uzavřenou křižovatkou kousek od nádraží. Postupně se do 
posledního místečka zaplněnému hledišti svými projevy a tradičními tanci 
předvedou skuteční indiáni z Kanady, Mexika, Peru nebo USA. Vystoupí 
country taneční skupiny a tradičně dojde k setkání Vinnetoua a Old Sha-
tterhanda. Celá scéna je podmalována starými nesmrtelnými hity z nejzná-
mějších filmů. Nakonec jako zlatý hřeb projede touto scénou na 150 jezdců 
na koních, v kovbojském, indiánském či vojenském převlečení.
Dnešní celodenní výlet do Radebeulu za indiány a drsnými kovboji přinese 
radost nejen těm dříve narozeným, ale určitě pobaví i následovníky. A po-
kud bude zájem, ještě jednou se sem vrátíme. Tentokrát totiž už nevybyl 
čas na návštěvu muzea K. Maye. Letošní slavnosti jsou naplánované na 
11. až 12. května.
Howk, domluvil jsem! (Právě tak tenkrát zprudka končily mnohé monology)
                                                                                                                                                      

 Text a foto Petr Horák

Na slavnosti můžete dorazit dokonce i historickým „Pacifikem“ taženým 
parní lokomotivou
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MIKULÁŠOVICKÁ KRASLICE ZA NÁMI JARNÍ ÚKLID POPRVÉ V DOLNÍCH MIKULÁŠOVICÍCH
V sobotu 30.3.2024 zorganizoval zdejší spolek Mladých 
chovatelů zvířat již 14. soutěžní výstavu Mikulášovická 
kraslice. Na 70 návštěvníků vybíralo mezi 16 soutěžními 
exponáty ty nejkrásnější.  V rámci udržování národních 
tradic a díky svým nápadům a šikovnosti se ve čtyřech 
kategoriích utkali autoři o hezké poháry a ceny od spon-
zorů. Nejsilněji byla zastoupena věková kategorie 6 - 10 
let (8), kde zvítězila členka našeho chovatelského kroužku 
Amálka Bartáková. V kategorii 18 let + byla vítězkou naše 
členka Helena Landová, v kategorii do 6 let Magdalénka 
Felcmanová a v kategorii pomlázek byl neúspěšnějším již 
tradičně pan Jaromír Habr. Ostatní kategorie letos nebyly 
obsazeny. Zato významně výstavu obohatila část umělec-
kých kraslic, které byly doplněny příslušným komentářem. 
Návštěvníci tak mohli shlédnout krásná vajíčka z Francie, 
Maďarska, Ruska a Španělska a samozřejmě nechyběly 
ani ty z Česka! Za podporu soutěže děkujeme městu Mi-
kulášovice a mikulášovickým sponzorům: místnímu oddílu 
Asociace turistických oddílů mládeže Stopaři, Květinářství 
Sonia, Řeznictví Möseovi a  Balíkovému centru a trafice, 
a dále našim sousedům ze Španělska Yolandě a Chemo-
vi z Vilémova, panu Jaromíru Habrovi a členům našeho 
spolku  manželům Barnovým a manželům Jurovým. A sa-
mozřejmě děkujeme velké síle návštěvníků, kterou tvořili 
většinou účastníci turistického pochodu organizovaného 
oddílem KČT ze Šluknova, který u naší výstavy končil. 
Díky nim přijel do naší končiny k poslednímu objektu 
města i výletní autobus, což místní obyvatelé doposud 
nezažili. Na místě je čekalo zasloužené občerstvení včet-
ně vyhlášeného Lenina pravého ruského boršče, jehož 
recept si nejeden z návštěvníků vyžádal. Příště se s námi 
opět můžete setkat 9. května svojí účastí na kladení věnců 
osvoboditelům našeho města na náměstí a místním hřbi-
tově a na již 15. výstavě zvířat v držení mladých chovatelů 
18. května opět v našem novém sídle naproti dolnímu ná-
draží v Mikulášovicích. Moc se na Vás těšíme!

Vlastimil Jura, předseda spolku
Foto: Tomáš Fúsek

Tak jako každý rok i letos, konkrétně 
v sobotu 23. března, se členové zdejší-
ho spolku Mladí chovatelé zvířat rozhodli 
pomoci naší přírodě a místu, kde žijeme. 
Sešli jsme se, abychom uklidili okolí no-
vého sídla spolku, které to opravdu po-
třebovalo. Odstranili jsme nemálo plastů 
zbylých po vracích patrně ukradených aut, 
černou skládku se stavebním odpadem 
jsme zbavili toho nejhoršího, na co jsme 
fyzicky stačili, podobně tomu bylo na kraji 
lesa nad naším pozemkem, kde toho ale 
ještě zbylo velmi mnoho na příště. Vyho-
zené pneumatiky od osobních aut tvořily 
opět velkou část odpadu a letos jich bylo 
více než loni. Relativně nejlepší byla situ-
ace v okolí dolního vlakového nádraží až 
po hranici města s Vilémovem. I když nás 
takovéto zjištění vždycky pobouří, stejně 
se i na podzim znovu vydáme okolí sídla 
našeho spolku a bydliště uklidit. Předpo-
kládáme, že se i letos do organizace úklidu 
ve městě pustí po dobré loňské zkušenos-
ti naše město a aktivně se do něj zapojí 
i další naši spoluobčané, kterým záleží 
na upraveném okolí svého bydliště. Rada 
našeho spolku děkuje všem, kdo se do 
letošního úklidu zapojili. Závěr úklidového 
dne opět patřil opékání buřtů. Městu Miku-
lášovice děkujeme za odvoz posbíraných 
odpadků, některý vytříděný odpad jsme 

odvezli sami. A na závěr ještě malý dově-
tek. Doslechli jsme se, že někomu vadilo, 
kde jsme uklízeli, což se stalo poprvé. Tak 
aby bylo jasno, už více než deset let náš 
spolek na jaře a na podzim uklízí v Miku-
lášovicích nepořádek po nevychovaných 
lidech. A kde si myslíte, že ten nepořádek 
je? Vždycky je na něčím pozemku, něja-
ké právnické či fyzické osoby. Nemyslíme 
si, že ten nepořádek si tam tyto subjekty 
- majitelé udělaly samy, udělali jim jej tam 
jiní lidé. Majitelé o tom nejspíš ani nemají 
ponětí a nelze ani očekávat, že by sami 
úklid po někom realizovali anebo za něj 
někomu platili! My ale chceme, aby naše 
město a okolí našeho sídla, bylo hezké 
a myslíme si, že je to tak dobře, a proto 
tam uklízíme a bude-li potřeba i v budouc-
nu uklízet budeme. A ty kterým se to nelíbí 
vyzýváme, aby si všímali více svého okolí 
a zabránili tak vzniku těchto černých sklá-
dek, které my spolu s dalšími pak likviduje-
me. A za sebe ještě nabízím jednu osobní 
zkušenost. V mém bývalém působišti měs-
to pravidelně umísťuje kontejnery na velký 
odpad v jednotlivých částech města, které 
pak na vlastní náklady vyváží. Je to pro ně 
výhodnější a osvědčilo se to za desítky let 
ještě z doby socialismu.        

Vlastimil Jura, předseda spolku

V kategorii dospělých si cenu odvezla Helena Landová ze 
Šluknova

Foto: vlastní
Letos prvním rokem chovatelé uklízeli v okolí svého nového působiště nedaleko nádraží 
v dolních Mikulášovicích

POZVÁNÍ NA JARNÍ VÝSTAVU ZVÍŘAT MLADÝCH CHOVATELŮ V MIKULÁŠOVICÍCH
Spolek mladých chovatelů zvířat v Mikulášovi-
cích pro naše občany, a především děti chova-
tele zvířat připravil na sobotu 18. května 2024 
od 14.00 do 16.00 hodin už 15. výstavu zvířat 
v držení mladých chovatelů. Uskuteční se v síd-
le našeho spolku v Mikulášovicích č.p. 791 na-
proti dolnímu nádraží. K účasti jsou zváni mladí 
chovatelé i z dalších měst a obcí Šluknovského 
výběžku, tak jsme moc zvědaví, jak se v této 
konkurenci prosadí naši členové chovatelského 
kroužku a další mladí účastníci z Mikulášovic. 
Vítězové si opět odnesou domů hezké poháry 
a věcné ceny. Hodnocení zvířat budou tradičně 
provádět samotní návštěvníci hlasováním bě-
hem celé výstavy. Pro návštěvníky bude připra-

vena tradiční tombola i občerstvení.
Pro úplnost uvádíme, že na výstavu mohou kte-
rékoliv děti přihlásit své králíky, hlodavce, koč-
ky, terarijní živočichy, drůbež, holuby, okrasné 
a exotické ptactvo i kožešinová zvířata a psy. 
A aby to nebylo líto mladým chovatelům akva-
rijních rybek, tito se mohou zúčastnit virtuální 
části výstavy, když své miláčky nám zašlou na 
fotografii /tři pohledy/ na adresu: chovatelemi-
kulasovice@seznam.cz do termínu 10. května 
2024. Výstavní exponáty budou umístěny na 
Facebookové stránce Virtuální výstava zvířat 
mladých chovatelů Mikulášovice od 11. května, 
kde bude možno lajkováním dát hlasy svým vy-
voleným. Vítězové pak budou vyhlášeni a oce-

něni na výstavě.
Vystavovatelé přinesou své miláčky na výstavu 
v čase 13.30 - 14.00 hodin ve svých klecích. 
Budou-li potřebovat připravit velkou klec, je za-
potřebí se předem dohodnout s pořadatelem 
e-mailem na: chovatelemikulasovice@seznam.
cz eventuálně sms či telefonicky na čísle 602 
682 600. I když je výstava organizována tra-
dičně tzv. pro příchozí, doporučujeme všem se 
včas přihlásit písemně na výše uvedené e-mai-
lové adrese.
Srdečně zveme veřejnost k návštěvě akce a tím 
k podpoře této bohulibé zájmové činnosti naší 
mládeže.

Vlastimil Jura, předseda spolku
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TOUR DE FEMININ 2024 
BUDE MÍT NA STARTU OPĚT PLNO
Cyklistický etapový závod žen Tour de Feminin v okolí severočeské Krásné 
Lípy napíše letos v květnu svou 35. kapitolu. Podnik, který se poprvé jel 
v roce 1988, je už roky pevnou součástí mezinárodního kalendáře. Je za-
řazen do kategorie UCI Women Elite 2.2. Letošní ročník startuje ve čtvrtek 
23.května v Krásné Lípě časovkou, v neděli odpoledne na stejném místě 
závod po 4 etapách vyvrcholí. Letošní ročník se podruhé za sebou koná 
v květnovém termínu, předtím se jezdíval vždy o letních prázdninách.
“Květen je rozhodně lepší z hlediska ubytování, protože původní červen-
cový termín často kolidoval s turisty, kteří do výběžku vyrazí na dovolené,” 
říká ředitelka závodu Simona Davídková. 
Dále přibližuje situaci s registracemi “Náš termín se kryje s londýnským 
ženským závodem ProTour, což znamenalo zrušení registrace pro některé 
týmy, které daly přednost závodu vyšší kategorie.” 
Čtyřicet dní před letošním startem pořadatelé evidují přihlášky už 28 týmů, 
čímž se dostávají na pomyslný kapacitní strop, maximum organizátoři sta-
novili 29 týmů. 
Každý tým navíc může do závodu nasadit až 6 závodnic, maximální kapa-
cita je tak 174 závodnic. Pro srovnání - loni do závodu odstartovalo 139 
závodnic z 26 zemí, do cíle jich dorazilo 93. Rekord zaznamenali organizá-
toři v letech 2016 a 2017, kdy se na start shodně postavilo 182 závodnic, 
v roce 2016 navíc z rekordního počtu 28 zemí. Loni do závodu zasáhl i re-
kordní počet 24 českých závodnic.
Stejně jako v loňském roce se budou účastnit silné týmy s licencí UCI CT, 
těch je přihlášených zatím celkem 8 včetně českého týmu Dukla Praha. 
Šest týmů budou tvořit národní celky a 14 týmů jsou klubové celky.
Z českých týmů doplní Duklu Praha ještě český národní tým a celek Brilon 
Racing Team. Letošní závod opět povede krajinou Šluknovského výběžku 
a částí Lužických hor. První 12,6 km dlouhá etapa bude opět časovka se 
startem a cílem v Krásné Lípě a stoupáním na vrchol Vápenka. Druhý den 
už závodnice čeká přes 100 kilometrů krajinou Českého Švýcarska se star-
tem a cílem opět v Krásné Lípě a vedoucí přes Českou Kamenici či Vlčí 
Horu. V sobotu se bude startovat i finišovat v Rumburku a závodnice čeká 
trať městy Šluknovského výběžku. Trasa etapy bude prakticky kopírovat 
trasu populárního zářijového závodu Tour de Zeleňák, jehož se každoroč-
ně účastní přes 800 závodníků. Závěrečné dějství necelých 115 kilometrů 
v neděli odstartuje ve Varnsdorfu a pojede se krajinou Lužických hor. Cíl 
bude opět v Krásné Lípě. 
“Osvědčené trati z roku 2021 a 2023 ponecháváme. Pouze mírně upravu-
jeme druhou etapu, kterou bychom rádi v budoucnu vrátili do oblasti Hřen-
ska.” doplňuje ředitelka závodu.
Loňský ročník vyhrála ukrajinská závodnice Olga Kulynychová s historicky 
nejmenším náskokem 11 sekund před druhou v pořadí Polkou Dominikou 
Wlodarczykovou. Ukrajinka byla třetí šampionkou v historii závodu, která 
nevyhrála ani jednu etapu (2004 Němka Trixi Worracková, 2018 Američan-
ka Leah Thomasová). 
Polka Wlodarczyková vyhrála úvodní časovku, po které se na jednu etapu 
oblékla do žlutého trikotu (pak už ji vystřídala Kulynychová), poté zvítězila 
i v etapě číslo 3, ale k celkovému triumfu to nestačilo.
Českým fanouškům udělala velkou radost bronzová devatenáctiletá juni-
orka Eliška Kvasničková, která se stala vůbec první českou medailistkou 
v celkovém pořadí od stříbra Martiny Sáblíkové v roce 2014. Hned za ní 
čtvrtá skončila další juniorka Julia Kopecká žijící v Belgii a jezdící za tamní 
tým AG Insurance - NXTG U23 Team. “Julia se netají ambicí letos celkově 
vyhrát. To bychom si samozřejmě jako organizátoři přáli, aby vyhrála česká 
závodnice.” zmiňuje Simona Davídková. Češkám se loni mimořádně dařilo 
i v jednotlivých etapách. Hned v úvodní časovce dojela na stříbrné pozici 
právě Kvasničková a hned za ní Kopecká. Ta si pak dojela pro stříbro ještě 
ve dvou dalších etapách. Česká vlajka na etapovém pódiu byla vidět po-
prvé rovněž od roku 2014, kdy Sáblíková vyhrála časovku. Dvě Češky na 
stupních v jedné etapě pak stály poprvé po 30 letech.
Tour de Feminin: 35. ročník, Memoriál Šárky Peškové - Víchové a Jiřího 
Vícha ml.
Datum: 23.-26. května 2024, počet etap 4, celkový počet kilometrů: 346,9.
1 etapa: 23. května, 16.00 h., Okruh Rumburské vzpoury, časovka 12,6 km 

(Krásná Lípa - Doubice - Krásná Lípa)
2 etapa: 24. května, 15.00 h., Národním parkem České Švýcarsko, 109 km 

(Krásná Lípa - Krásná Lípa)
3 etapa: 25. května, 15.00 h., Šluknovskou pahorkatinou, 110,7 km (Rum-

burk - Rumburk)
4 etapa: 26. května, 10.00 h, Lužickými horami, 114,6 km (Varnsdorf - 

Krásná Lípa)
Organizační tým Tour de Feminin

FOTOZPRÁVY

První jarní zápas krajského přeboru dorostenců sehráli naši kluci výbor-
ně a jasně ho dovedli do vítězného konce.

Další derby tentokráte na domácí půdě sehrálo naše „áčko“ proti Šluk-
novu B (Lipové) a tam už soupeři žádné body nedarovali.

Mistrovství Ústeckého kraje v turistickém závodě se běželo v okolí měst-
ského koupaliště. Na startu se představila více jak padesátka běžců usi-
lujících zejména o postup do soutěží Českého poháru. Pořadatelem byl 
místní turistický oddíl mládeže akci podpořilo město Mikulášovice.

V jarním derby ve Velkém Šenově byl sice jasným papírovým favoritem 
domácí celek Vekého Šenova, ale na hřišti to herně tak vůbec nevypa-
dalo. Po remíze o vítězi, rozhodovaly až penalty. Náš tým odjížděl smut-
nější, ale ne až tak z uhraného výsledku jako z vážného zranění Ondřeje 
Linharta, kterému tímto přejeme lehký průběh léčení poraněné nohy.  
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MIKULÁŠOVICKÝ BOX USPĚL NA MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY V BRUNTÁLE

VYHLÁŠENÍ NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH SPORTOVCŮ „SPORTOVEC ROKU 2023“

BĚŽECKÁ SEZONA ZOSTRA ODSTARTOVALA V KRALUPECH NAD VLTAVOU

Mikulášovický boxeský klub přivezl 
z MČR, které se konalo v Bruntále 1 zlatou 
a 1 stříbrnou medaili. Kevin Tyle obhájil ti-
tul a stal se již podruhé mistr republiky ve 
váhové kategorii do 42 kg, Kevin ukazuje 
své boxerské kvality, za jeho výkon gratu-
lujeme. Druhý zástupce Matěj Steranka se 
stal též podruhé vícemistr České republiky 
získal krásné 2 místo. Ve finále se potkal 
s jedním z nejlepších boxerů, kteří tam 
vůbec byli Marcin Michal z Prahy, je to 

několikanásobný mistr republiky a stříbrný 
z mistrovství Evropy. A Matěj s ním udělal 
velmi krásný zápas, taky si zasloužil po-
zvánku na odvetu do Lucerny 30.12. 2024. 
Chtěli bychom Matějovi za jeho výkony 
poděkovat. Jinak děkujeme všem, kteří 
nás podporují městu Mikulášovice, rodi-
nám, sponzorům, kamarádům, přátelům. 
A samozřejmě také kolegovi Vladimírovi 
Krupinskému za pomoc s mládeží.

  Boxu zdar, Ondřej Berki. 

Ve Slovanském domě proběhlo slavnostní vyhlášení „Sportovec roku 2023“ za účasti 
nejen sportovců a účinkujících, ale také mnoha diváků. Na pódium si pro své ocenění 
postupně přicházeli sportovci v kategorii jednotlivec a také tři kolektivy. Letošní ročník 
probíhal na základě jiného hodnotícího klíče stejně jako v mnoha jiných městech v re-
gionu. Vedení města v čele se starostou Alešem Jandusem a místostarostkou Janou 
Šedovou tak ocenilo nejlepší sportovce a jejich výkony za uplynulý kalendářní rok 2023, 
a to na přímé návrhy vedoucích jednotlivých sportovních odvětví. Pro některé trenéry 
to byl opravdu velký manažerský oříšek, některé oddíly mají tak silnou, a navíc úspěš-
nou základnu, že je velmi těžké určit pět nejlepších sportovců. Nicméně i tento fakt je 
pro opravdové sportovce motivující do další přípravy a následně mistrovských soutěží. 
Vedení města ocenilo rovněž vedoucí a trenéry nejvýznamnějších spolku a klubů v Miku-
lášovicích. Podrobnosti a výsledky příště.       Text a foto: Tomáš Fúsek

Členové mikulášovického turistického 
oddílu zahájili letošní běžeckou sezonu 
v Kralupech nad Vltavou, kde se běželo 
Mistrovství Středočeského kraje. Téměř 
třicet mikulášovických závodníků se po-
stavilo na start nejsilněji zastoupeného 
krajského závodu v republice a na trati se 
rozhodně neztratili. V jednotlivých katego-
riích si mnozí závodníci splnili postupové 
limity hned v tomto prvním závodě. Jako 
druhý závod sezony se běželo Mistrovství 
Ústeckého kraje, které pořadatelsky zajiš-
ťoval právě domácí oddíl, a i zde v okolí 
koupaliště si někteří závodníci vyběhli 
postup do soutěží Českého poháru. Závě-
rečnou prověrkou pro některé bylo měření 
sil na Mistrovství Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové, tento závod už byl pou-
ze pojistkou a posledním doladěním for-
my před nadcházejícím seriálem soutěží 

Českého poháru. Ten začíná první víkend 
v květnu v bývalém vojenském prostoru na 
Libavé, týden na to se přesouváme na ra-
kouské hranice do jihočeského Rapšachu 
a za další týden pak na sever Moravy do 
Karviné. Tuto neskutečně náročnou šňůru 
cestování uzavře vrchol sezony, Mistrov-
ství České republiky v jednotlivcích, které 
se poběží 8. - 9. června 2024 u nás doma 
v Mikulášovicích. Držme tedy společně 
palce našim závodníkům, aby se na tento 
vrchol sezony probojovali a mohli tak bo-
jovat na domácí půdě o mistrovské tituly. 
Již nyní má jistotu startu přímým postupem 
vybojovaným v národních soutěžích z roku 
2023 mladší žákyně Alice Vejražková, do-
rostenec Ondřej Fúsek, muži Daniel Krei-
bich a Tomáš Fúsek.

Text a foto: Tomáš Fúsek

Foto: vlastní 
Úspěšná výprava mikulášovických boxerů v Bruntále

Sportovní oddíly se prezentovaly nejen prostřednictvím svých 
sportovců, ale také prezentací vybavení a cen ze soutěží

Poslední taktické informace před startem prvního závodu 
sezony přicházejí nejmladším závodníků od těch starších 
zkušenějších

Ocenění převzala také TŠ Step by StepJedním z oceněných celků byl mikulášovický fotbalový dorost


